

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2025

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2025	31.12.2024
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
- 3) diritti di brevetto industriale e di utilizzazione opere ingegno	7.651	6.687
- fondo amm.to diritti di brevetto industriale e di utilizzazione opere ingegno	-7.008	-6.687
- 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1	1
- fondo amm.to concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-1	-1
- 7) altre spese pluriennali	132.986	71.986
- fondo ammo.to altre spese pluriennali	-65.866	-39.269
- totale B, I	67.763	32.717
II Immobilizzazioni materiali		
- 4) altri beni	83.023	75.057
- fondo amm.to altri beni	-51.462	-42.132
- totale B, II	31.561	32.925
III Immobilizzazioni finanziarie		
- 1) partecipazioni in:		
c) altre imprese	165	165
- 2) crediti:		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
d) verso altri	190.000	190.000
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
- totale B, III	190.165	190.165
Totale immobilizzazioni (B)	289.489	255.807
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
- 4) prodotti finiti e merci	13.912	6.010
II Crediti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- 1) verso utenti e clienti	7.302	9.052
- 3) verso enti pubblici	602.500	563.300
- 9) tributari	0	0
- 12) verso altri	5.220	10.983
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
- totale C, II	615.022	583.335
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	48.670
IV Disponibilità liquide		
- 1) depositi bancari e postali	45.512	25.545
- 3) denaro e valori in cassa	1.262	1.039
- totale C, IV	46.774	26.584
Totale attivo circolante (C)	675.708	664.599
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	16.242	13.351
TOTALE ATTIVO	981.439	933.757

PASSIVO		31.12.2025	31.12.2024
A) PATRIMONIO NETTO			
I FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE		145.000	145.000
II PATRIMONIO VINCOLATO		0	0
III PATRIMONIO LIBERO:			
- 1) riserve di utili o avanzi di gestione		390.820	360.877
- 2) altre riserve		1	1
IV AVANZO / DISAVANZO D'ESERCIZIO		16.143	29.942
Totale patrimonio netto (A)		551.964	535.820
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
- 3) altri		14.209	7.740
Totale fondi per rischi e oneri (B)		14.209	7.740
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		145.929	127.679
D) DEBITI			
- esigibili entro l'esercizio successivo			
- 1) debiti verso banche		1.012	2.237
- 6) acconti		57.020	75.871
- 7) debiti verso fornitori		51.370	63.879
- 9) debiti tributari		67.725	42.309
- 10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		42.750	34.916
- 11) debiti verso dipendenti e collaboratori		48.149	40.139
- 12) altri debiti		1.311	3.064
- esigibili oltre l'esercizio successivo		0	0
Totale debiti (D)		269.337	262.415
E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI		0	103
TOTALE PASSIVO E NETTO		981.439	933.757

RENDICONTO GESTIONALE AL 31.12.2025

ONERI E COSTI		31.12.2025	31.12.2024	PROVENTI E RICAVI		31.12.2025	31.12.2024
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		13.738	18.141	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		35.549	17.500
2) Servizi		1.594.795	1.105.098	4) Erogazioni liberali		202.200	214.500
3) Godimento beni di terzi		103.445	70.329	6) Contributi da soggetti privati		65.370	40.038
5) Ammortamenti		12.200		7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		432.732	350.609
4) Personale		267.742	243.857	8) Contributi da enti pubblici		1.429.178	991.200
7) Oneri diversi di gestione		4.158	2.531	9) Proventi da contratti con enti pubblici		156.429	143.460
				10) Altri ricavi, rendite e proventi		14.698	12.321

E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.406	1.860	2) Altri proventi di supporto generale	1	1
2) Servizi	122.303	122.603			
3) Godimento beni di terzi	13.376	12.522			
4) Personale	90.981	89.657			
5) Ammortamenti	24.048	25.378			
7) Oneri diversi di gestione	5.132	7.254			
Totale	259.246	259.274	Totale	1	1
			Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-) - 259.245 - 259.273		
			Totale proventi e ricavi 2.373.133 1.803.497		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) 89.712 78.060		
			Imposte - 73.569 - 48.118		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) 16.143 29.942		
Totale oneri e costi	2.283.421	1.725.437			

20 APR. 2026


Michelangelo Agrusti
 PRESIDENTE
